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A kormány elnök nem így tett. Ki­
adta a szigorú rendeletet, hogy minden 
nemű gabona le van foglalva, azt sem el­
adni, sem elajándékozni, sem elszállítani, 
sem elrejteni sőt még elfogyasztani sem 
szabad.

rálást már aratáskor kell megkez­
deni. Aratáskor könnyű ellenőrizni a 
termés mennyiségét, könnyű megállapítani 
az évi szükségletet is, a vetőmag mennyisé­
gét is, az állatok taitására szükséges mennyi­
séget is. Az így megállapított mennyiségen 
felüli termést tessék mindjárt requirálni. 
Ennek az eljárásnak három nagy haszna 
lesz. Először is a requirálásnak lesz ered­
ménye. Másodszor szabályozni fogja a fo­
gyasztást, mert a papíron hiába állapítunk 
meg fejenkint és havonkint 18, 14 és 10 
kilogramm búzákat, ha a törvényileg meg­
engedett mennyiségen felül még rejtett 
készletek is vannak. A harmadik haszon 
az, hogy kevesebb munkával jár és olyan 
időben történik, mikor nem kell az amúgy 
is kevés számú tanítóságot a tanítás nagy 
kárára az iskolából kiküldeni, hogy requi­
rálni menjenek.

Requirálnak.
Megszoktuk, hogy magas és hazafias 

kormányunk, mely még a hymnusz ének­
lését sem engedélyezte a koronázás alkal­
mával, úgy hogy maga a király tanította 
meg egy kis belátásra, mondom, megszok­
tuk, hogy ez a kormány rendszerint min­
den intézkedésével botba fut.

Már két háborús év tapasztalata ál! 
előtte, de azért még mindig nem akart ta­
nulni semmit. A requirálásnál is kézzel 
foghatólag bebizonyította ügyetlenségét.

Még az első háborús tél szenvedéseit, 
kukurica kenyerét, nélkülözéseit megbo­
csátottuk volna, hiszen ismeretlen terrénu­
mon mozgott. A második háborús télen 
szerencsére megmenekedtünk sok nélkü­
lözéstől, nem ugyan a kormány jóvoltából, 
hanem a jó Isten áldásából, ki bőséges 
terméssel áldotta meg hazánk földjét.

Mondják, hogy a kormányelnök hivő 
protestáns férfiú, ki a bibliát is olvassa. 
Lehet, de hogy abból sem tanul 
is okosabbnak tartja magát — azt a mos­
tani requirálás bizonyítja. A biblia elbe­
széli, miképen gyűjtötte az egyptomi Jó­
zsef a bő termés idején a felesleges gabo­
nát magtárakba, hogy a szükség idején 
legyen mit adni a népnek.

Szép dolog, csak az a kár, hogy a 
papiros nem foglalja le a búzát, ha még 
a miniszter elnök is írja rá a nevét.

Aztán megengedték, hogy okt. 15-ig 
a magánosok egyenesen a termelőktől vá­
sárolhassanak. Ennek az intézkedésnek 
nemes intenciói a gyakorlatban csütörtö­
köt mondottak.

Mikor a termelő azt látja, hogy az ő 
terményét maximálták, az iparosét ellen­
ben nem; a termelő csak határozott áron 
adhat el, de már határtalan áron kénytelen 
vásárolni, akkor nem csodálkozhatunk, ha 
ő is úgy igyekszik magán segíteni, ahogy 
tud. Nem viszi piacra minden fölösleges 
termését, hisz tudja jól, hogy később a 
maximálás dacára is lesz vevő, aki többet 
fog adni érte.

Hiába küldik a requirálókat a nyakára, 
hiszen annyi sütnivalója van a termelőnek 
is, hogy olyan helyre tegye búzáját, hol a 
rozsda meg nem emészti, sem a fináncok 
fel nem fedezik. Azért akár meg lesz a 
béke ebben az évben, akár nem, a jövő 
télre úgy kell készülnünk, hogy a requi-

ÿfljuqli meg egy szóra!
Jegyzett Ön már az ö-ik hadi- 

kőlcsónrc?! Nem. Akkor még jegyez­
het mert Y-ik Hadi kölcsönre jegy­
zéseket a gyulafehérvári 1. sx. m. kir. 
posta-tárirda hivatal f. hó 30.i y be­
zárólag még elfogad.

ö annál

döklővé tette a szemeket. És a szivek egy­
szerre boldogok lettek. Boldogok a boldogta­
lanságban is. Elszállott belőlük a csüggedt­
ség. szomorúság, elégedetlenség, s helyükbe 
költözött a béke. nyugalom, bizó remény. 
És szent áhítattal fogadták az áldást. 
Gazdagok, szegények, nagyok, kicsinyek 
egyaránt. És hitték, erősen hitték, hogy ez 
az áldás, mellyel új év elején hűségesen 
fölkeresi őket az egyház, hathatós, tevé­
keny, boldogító lesz majd reájuk nézve.

Sok helyre úgy hívtak be. Keresték 
az áldást. És megtalálták. Azok is, kikről 
tulajdonképpen szólni akarok s kinnek bő­
ven omló könnyei oly sokat beszéltek. 
Tavaly még otthon voltak, Házuk szépen 
ki volt takarítva, szóbájuk padlója fel volt 
súrolva, az ablakban virágok diszlettek, az 
asztalon gyertya, imakönyv, olvasó volt, 
ők maguk szép sorban, térdenállva várták 
a papot, s ha volt is gondjuk, bánatuk, 
könnyen megvigasztalódtak — most édes 
otthonukból elűzve, falujuktól távol, mások 
irgalmából egy kicsiny szobában négy-öt 
család 15—20 apró sáppadt inezitlábos gyer­

mekkel meghúzódva, szegénységben, elha- 
gyatottságban találkoztak szembe ugyan­
azzal az Egyházzal, mely őket otthon, a 
jó módban is szerette, s mely itt, a kínzó 
árvaságban, a keserű számkivetésben sem 
hagyta el. És örült a lelkűk, mikor a jó 
édesanya kiterjesztette fölöttünk áldó ke­
zét. De örömüket elnyomta a keserűség, 
a szivek már már hegedő sebe újra fölsza­
kadt, a lelkek sírtak s a könnyek kiültek 
a bánatos szemekre. És hullottak, pereg­
tek bőven, egymásután lefelé. Végig foly­
tak a szomorú arcokon s közben beszéltek, 
sokat, nagyon sokat. Meséltek virágzó 
székely falvakról, tehetős gazdákról, kalá­
szos mezőkről, népes udvarokról, tornácos 
házakról, virágos kertekről, szép életről, 
boldog múltról. Beszéltek aztán csatakiál­
tásokról, orozva betörő, békés tűzhelyeket 
feldúló rabló csordákról, szomorú futásról, 
hosszú hányattatásról, kegyelemkenyérről, 
szivet, lelket kinzó. emésztő rabságról- 

Sokat beszéltek, kipanaszolták ma­
gukat a könnyek. S én hallgattam. Szivembe 
markoltak a hangok. Szerettem volna most

Beszélő könnycseppek.
Ilyenek is vannak. Magam is láttam 

vízkeresztkor. Házakat szenteltem. Csata­
kos sárban bandukoltam „kíséretemmel“ 
ulcáról-utcára, házba be, házból ki. Nehéz 
volt a járás, fáradságos. Borús volt az ég, 
nedves a levegő, szomorú, egyhangú, 
szürke a város. Künn alig ténfergett egy- 
egy szegény ember, kit ilyen barátságta­
lan, borongós időben is kihajtott házából 
az élet És mentünk, vittük, osztogattuk az 
újévi áldást. Minden házban, minden kis 
szobába szivekre akadtunk. Érző, hittől s 
bizalomtól lángoló szivekre. Sok helyt nem 
volt karácsonyfa, sok helyt kimaradt a víz- 
kereszti gyertya, kevés házban, kevés ott­
honban akadtunk ürömre, boldog életre, 
de a hittel, vallásos buzgósággal, szent 
áhítattal koszoruzott szív ott volt minde­
nütt. És sugároztak a szivek. Meleget s 
fényt árasztottak a szegényes otthonokba. 
Melegségük néhány pillanatra pirt varázsolt 
a halvány arcokra, fényük csillogóvá, tűn-

■"Budapest, IV. Váci-utca 41.
J A legjobb hírnévnek örvendő és legrégibb egyházi szerek ruhák. 
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napközi otthonok létesítéséről referált. 
Majd a kolozsvári iroda ügyrendjét intéz­
ték el s a Kolozsvárt időző menekült gyer­
mekek iskoláztatásáról gondoskodtak. Terv­
be van véve a vidéki osztályok szervezete 
vármegyei, járási, városi és községi szer­
vezkedéssel. A nagyarányú s nemzeti ér­
dekeket érintő humánus intézmény elé or­
szágszerte, de különösen a lesújtott erdé­
lyi részekben nagy várakozással, tekintünk, 
adja Isten, hogy e nagy várakozás csaló­
dás nélkül a jótékony cél érdekében kielé­
gítést nyerjen s Erdély felvirágozásának s 
jövendő boldogságának gyümölcsöző esz­
köze legyen!

viseltek. Kiállítják ugyanakkor mindama 
kincseket és művészi szerelvényeket is, 
melyeket a szertartásoknál használtak. A 
Nemzeti Muzeum kérésére dr. Csernoch

Pro Transsylvania.
Királynénk védnöksége alatt álló Pro 

Transsylvania egyesület január hó 15-én 
tartotta Kolozsvárt kormányzó tanácsának 
alakuló közgyűlését Gróf Mikes Arminné 
és Dr. Ugrón Gábor elnöklete mellett elő­
kel" közönség jelenlétében. A gyűlést gróf 
Mikes Arminné magas szárnyalásé beszéd­
del nyitotta meg. miután a kormányzó ta­
nács következő képen alakult : elnök dr. 
Ugrón Gábor, elnöknő Gróf Mikes Arminné, 
ügyvezető igazgató, dr. Zombory László 
Tagok: Gróf Bethlen Ödön, Barátit Sán­
dor. dr. Bernádl György, gróf Bethlen Ba- 
lázsné. gróf Bethlen István, Balázs Ferenc 
kanonok, dr. Bíró Balázs, Bocsánczy László, 
dr. Boér Elek, gróf Bethlen Sándorné, br. 
bornemissza Adél, br. Bornemissza Elemér, 
br. Bornemissza Elememé, dr. Boros Gyógy, 
dr. Farkas Lajos, dr. Filep Gyula, dr. Ge- 
nersiclt Gusztáv, br. Haupt-Stummer Leó. 
dr Haller Gusztáv, herceg Hohenlohe Ká­
roly Egon, br. Huszár Pálné, br. Jósika 
Lajosné. Koos Mihály, br. Mannsberg Sán­
dor. Merza Lajos, dr. Óvári Elemér, Neu­
börger Zsigmondné, Pálmai Lenke, br. 
Rothemal Henrikné. dr. Széli Józsefnc, br 
Szei.'.kereszty Béla s br. Wesselényi Mik 
lósné.

János biboros-hercegprintás megengedte, 
hogy az esztergomi kincstár koronázási 
kincseit a kiállítás tartamára Budapestre 
szállítsák. A kiállítás jövedelme a „Pro 
Transsylvania" mozgalom céljait fogja 
szolgálni.

Az erdélyi károk összeírása. Meg­
kezdték az erdélyi károk összeírását. A 
belügyminiszter utasítást küldött az illeté­
kes hatóságoknak, hogy az erdélyi betörés 
alkalmával szenvedett károk összeírása az
illető községi elöljáróságokhoz intézendő 
Írásbeli vagy szóbeli bejelentés alapján tör­
ténjék. A károsult akadályoztatása esetén 
a bejelentést helyette a község bármely 
lakosa megteheti. A községi elöljáróság a 
köztudomású kürt az egyesek bejelentése 
nélkül is köteles fölvenni. A bejelentéssel 
a kár körülményeit részletesen fel kell 
sorolni és az ellenség által elpusztított 
házibutorokat és más tárgyakat külön-kü- 
lön kell megnevezni.

A brassói apátplebános sorsa Bras­
sóból jelentik : Meisel József brassói apát- 
piebánost a románok brassói pünkösdi ki­
rályságuk alkalmával túszként Bukarestbe 
vitték. Mindmáig semmi pozitív értesítés 
nem jött róla, hogy mi történt az apátplé- 
b¿mossál. Tegnap Atyja Bécsen keresztül 
értesítést kapott, hogy a hollandi királyi 
követség értesülése szerint Meisel József 
Husiban van internálva és egészséges.

Városi tejgazdaság Kolozsvárott. Ko­
lozsvár gazdasági nagybizottsága a napok­
ban foglalkozott a város tejszükségletének 
ellátására javaslatba hozott 100 darab fejős­
tehén állománnyal házi kezelésben létesí­
tendő tejgazdaság kérdésével. A gazdasági 
nagybizottság alaposan tanulmányozta a 
dolgot és a körülmények megfontolása 
után a menekültek állataiból 300 000 koro­
náért 100 darab lejtős tehén házi kezelése 
után legalább évi 50.000 K. ráfizetést mu­
tatott ki napi ötliteres átiagfejés és a mos­
tani magas tejárak mellett. Ez az eseti iga­
zolja a magyar gazdatársadalom jogos pa­
naszát a tejtermelés nehézségeiről. A ko­
lozsvári gazdasági nagybizottság végül el­
rendelte 300 darab romániai fejősjuh be­
szerzését a város fogolymunkásainak jobb 
élelmezése végett.

HÍREK.

— A Majláth alapra Darvas Dénes 
kézdlszenllélekl s. lelkész 50 koronát kül­
dött. Eddigi összeg 3463 90 K. a fenti ado­
mánnyal együtt 3">13 90 K Az alaptőke 
4' é -kai kamatozik és legközelebb meg­
kezdi a segélyezést.

A Szent István Akadémia Shakes­
peare és Cervantes halálának háromszá­
zados évfordulója alkalmából 1917. évi ja­
nuár hó 21-én, vasárnap d. e. 1! órakora 
Szent-istván-Társulat dísztermében ünnepi 
ülést tart a következő tárgysorozattal : !. 
Giesswein Sándor elnök megnyitja az ülést. 
2. Shakespeare és a magyar költői lélek- 
rajz. Negvessy László osztályelnöktől. 3. 
Shakespeare szelleméhez. — Don Quijote 
egy ismeretien kalandja. Költemények. Bán 
Aladár r. tagtól. 4- Cervantes és a Don 
Quijote. Körösi Albin r. tagtól,

Hangverseny a Vörös-Kereszt egye- 
sülct javára. Német vendégeink nemcsak 
kézigránáttal szórakoztatnak, hanem mű­
vészi gyönyörűséget is törekesznek nyúj­
tani. Szerdán e hó 17-én este a Hungária 
száll’ nemiében Hetze!, a müncheni

A „Pro Transsilvania" célját és mun­
kaprogramját dr. Zombori László ismertette. 
G : Bethlen Ödön főispán a felruházás! 
osztály vezetője számolt be munkálkodá­
sáról ki nagy szakértelemmel intézi a szük­
ségletek praktikus beszerzését s mintegy 
100 ezer gyermek sürgős felruházásáról 
gondoskodik. Br. Haupt-Stummer Leó a

egyszerre gazdag, milliárdos lenni, hogy 
odaadhassam minden vagyonomat e nyo­
morultaknak. fajom, nemzetem hajótörött­
jein... Es szeretteii’ ’’ 'na odakiáttani a 
tehetősöknek, a jó módba-’ m is duská- 
lóknak. a íregzsir isodott hadiszállítóknak, j udvari opera egyik karmesterének és 
az itthon sétáló s üzletet csináló „néikü- i Winters, éeidt regensburgl színházi 
lö/heieiic.nek---a.-I. : gazdagok, hiénák, önző | baritonistán:’. . : észvételével műsoros estélyt 
kútáruk, idén. zzetek s ha van szivetek. ; rendeztek 1, pin és Wagner muzsikát, 
kő työrüíjvtek E : k a nyomorultak, ezek j Schubert 3 dókat és végezetül Liszt gyi'j- 
a számkivetettek helyettetek szenvednek. ! nyörii Xá. rap ¡diáját hallottuk gondos, él­
ők anyák tel a csapást : mely nektek volt I vezetés előadásban. A hangversenyen olt 
szánva- Oh ne nézzétek hideg. vörte- ! volt a város közönségének színe- java. 
len szívvel szenvedésüket. X klek is jól j Az estély tiszta jövedelmét a Vörös-Kereszt 
esnél: hasonló helyzetben a sega- . Sze egyesület javára fordítják, 
rétiem volna rögtön fölállni s beszédet, 
lángéi n tüzes beszédet tartani a „pro 
Transsylvania" mozgalom érdekében, sze­
relten. volna buzdítani, lelkesíteni tágabb

A Katholikus Népszövetség folyó évi 
január hó 21-én. délután 4 órakor tartja 
évi közgyűlését a régi országház gyűlés- 
termében, a következő tárgysorozattal : 

s szőkébb hazám tehetős magyarjait, hogy j Elnöki megnyitó. Tartja : Rakovszky István 
minél többen, minél nagyobb számban sv- ! v. b. t. t.. országgy. képv., a Katii. Nép­
rak /znmik a fejedelmi kezek által kibon- szövetség elnöke. Évi jelentés. Előterjeszti: 
tol. zászló alá. És szerettem volna oda- Haller István, országgy. képv., főtitkár, 
tér z -ni a felséges Asszonyhoz, ifjú király- Pénztári számvizsgáló bizottsági jelentés,

tisziujitás. Birtokpolitikai irányelvek, dr. 
Blaskovics Ferenc apátkanonok, a Délma­
gyarországi Földművelők Egyesületének 
elnöke. A nép jelentősége és részvétele 
az államéletben : dr. Ugrón Gábor országgy. 
képv. Mit tegyünk a kath. autonomiárt ? : 
dr. Takács Menyhért jászóvár! prépost, 
főrendiházi tag.

— Esztergom koronázási kincsei Buda­
pesten. Mint ismeretes, a Nemzeti Múzeum­
ban a jövő hó folyamán kiállítást rendez­
nek azokból a ruhákból, amelyeket a ki- 

kg. j rály és a királyné a koronázás alkalmával

Városi ügyek.
I. Közgyűlési határozatok:
Gyulafehérvár sz. kir város kép­

viselőtestülete 191G. év. december 28-án 
megtartott rendkívüli közgyűlésében 97
1916. kgy. sz. határozatával megállapította
1917. évre a legtöbb adót fizetők névjegy­
zékét.

nénkltoz s fülébe súgni Erdély számkive­
tettjeinek, szenvedő, koldus asszonyainak, 
didergő, chezó árváinak nevében : köszön­
jük neked, nagy királyné, hogy eszedbe 
jutottunk, hogy szived szánalomra gerjedt 
irántunk, köszönjük, hogy szeretsz minket, 
s ideadud értünk nevedet s pénzedet, ide­
adod nemzeted nászajándékát Is. Viszon­
zásul fogadd hűségünket s szomorú szi­
vünk buzgó imádságát : Áldjon meg téged 
az Isten, legyen sok örömed az életben s 
hervadhatatlan koronád az égben is. Amen.

103 1916. kgy. sz. határozatával ki­
mondotta, hogy Weischselberger József 
rendörőrmestert kérésére betegség elmen 
nyugdíjazza.

106 -1916. kgy. sz. határozatával elfo­
gadta a Gollmann Józseffel a mozgófény­
kép színházi jog bérbeadására vonatkozó 
haszonbér! szerződést . . .

109—1916. kgy. sz. határozatával ki­
mondotta, hogy a közélelmezés terén te-



Felhívom ennélfogva a város közön­
ségét, hogy jövőre jelen hirdetményben 
foglaltak szem előtt tartásával járjon el.

Szám : 16265—1916. kit). Hirdetmény. 
Közhírré teszem, tiogy az Országos köz­
élelmezési hivatal rendelkezése szerint 
vasúton szabadon szállítható kézipodgyász 
gyanánt az ország határállomására és az 
azokon tul történő utazásoknál élelmezési 
vagy közszükségleti cikkekből olyan tucny- 
nyiség, amelyre az utasnak utazásának 3 
napi tartania alatt szüksége van, az or­
szág határain belől való utazásnál pedig 
oly cikkekből, amelyeknek magyarország 
területén való vásárlásra, beszerzésekre 
az illetőknek jogosultsága van, a kézipod­
gyász fogalmának megfelelő mennyiség.

Szám : 115—1917. kig. Hirdetmény. 
Közhírré teszem, hogy az egyes élelmi­
cikkeket a következőleg maximáltam : 1 li­
ter tehén tej 50 fill., 1 liter bivaly tej 70 
fill, 1 darab tojás 12 fill.. 1 kiló vaj K, 
1 kiló turó 6 K, 1 kiló füstölt turó K, 
1 liter tejfel 3 K, 1 kiló hagyma GO fill., 
kövér liba kilónként 6 K, sovány liba ki­
lónként 4 K, kövér ruca kitúnkénk 6 K, 
sovány ruca kilónként 4 K, kövér pulyka 
6 K, sovány pulyka kilónként 4 K. kövér 
tyuk kilója 3 K, sovány tyuk 2 K, kifejlett 
csirke párja G K, kisebb rántani való párja 
5 K, marhahús kilója 7 K, borjúhús kilója 
6'50 fill., Július kilója 4 K.

Felhívom a város közönségét, hogy 
a megállapított maximális árakat úgy a 
vevők, mint az eladók szigorúan tartsák 
be, mert ellenkező esetben a kihágokkal 
szemben a rendőri büntető bíróság a tör­
vény teljes szigorával fog eljárni.

Szám : 159—1917. kig. Hirdetmény.
Gyulafehérvár szab. kir. város polgármes­
tere közhírré teszi, hogy a használatra fel­
szerelt, valamint a fel nem szerelt szén — 
vagy fatüzelésü fürdőkályháknak tiszta 
fémíclüietü, mázolt vagy zománcozott réz­
ből készült viztartóhengereit hadicélokra 
igénybevette. Az igénybevétel kiterjed a 
magánosok, gyártók és kereskedők birto­
kában levő, úgyszintén azokra a fürdő- 
kályhahengerekre is, amelyek más számára 
őrizetben tartatnak.

Ezeknek a kályhahengereknek a bir­
tokosai vagy őrzői úgyszintén azok a gyá­
rosok és kereskedők, akik ilyen kályhahen­
gereket raktáron tartanak, kötelesek azo­
kat az 1917. évi január hó 15-ig a pol­
gármesternek bejelenteni. A bejelentésnek 
tartartalmaznia kell: 1. a helyet (község, 
utca, házszám, lakrész) ahol a kályhahen­
ger van; 2. a kályhák száma; 3. a birto­
kos nevét és lakóhelyét; 4. a birtokos 
arra vonatkozó kötelező kijelentését, hogy 
az igénybevett kályhahenger pótlásáról 
maga kiván-e gondoskodni, vagy pedig 
annak horganyozott vaslemezből készült

KÖZMŰVELŐDÉS

következtében már ismételten előfordult, 
hogy egész posták tűz martalékai lettek.

Továbbá gyakoriak azok az esetek, 
melyekben a felek az ily csomagokba gyor­
san romló élelmiszereket, mint nyers húst, 
kolbász félét, vajat, kenyeret, kalácsot és 
más efféléket helyeztek cl, melyek már a 
tábori postagyűjtö állomásokhoz, illetőleg 
a cenzúra bizottsághoz romlott vagy olyan 
állapotban érkeznek, hogy azokat sem to­
vábbítani, sem a' feladónak visszaküldeni 
nem lehet.

1917. január 20.

vékenységet kifejtett tisztviselőknek a köz- 
élelmezési alap terhére 2000 koronát, szó­
val kettőezer koronát szavazott meg . . .

110 — 1916. ,kgy. sz. határozatával az 
erdő kihasználás körül tevékenységet kifej­
tett tisztviselőknek 2000 koronát, szóval 
kettőezer koronát szavazott meg . . .

111 1916. kgy. sz. határozatával kimon­
dotta, hogy Csecskcdy József v. pénztár­
nok 600 kor. személyi pótlékját a nyug­
díjba is betudja . . .

112 1916. kgy. sz. határozatával az 
oláh ellenség által feldúlt Csíkszereda r. t. 
város felsegélyezésére 400 koronát, szóval 
négyszáz koronát szavazott meg a háztar­
tási alap terhére.

II. Városi müjég.
Szám : 16197.—1916. kig Hirdetmény. 

Gyulafehérvár sz. kir. város tanácsa a mü- 
jéggyár és léghűtő szabályrendeletnek 2. 
§-a értelmében közhírré teszi, hogy a vá­
rosi müjéggyár kora tavasszal ismét meg­
kezdi üzemét és a müjeget házhoz szállítva 
a következő árakon fogja eladni :

1. Havi előfizetés esetén.
Naponkint 8 tábla vagyis 100 kg.

müjég ára 4 00, 4 tábla vagyis ŐU kg. mű- 
jég ára 2.50 fill.. 1 tábla vagyis 12 2 müjég 
ára 70 fill.. '. 2 tábla vagyis 61 1 40 íili.

2. Alkalmi vétel esetén :
Naponkint 8 tábla vagyis 100 kg.

müjég ára 550 fill., 4 tábla vagyis 50 kg. 
müjég ára 2 90 fill., 1 tábla vagyis 12', 2 kg. 
müjég ára 90 fill., 2 tábla vagyis ti < kg. 
müjég ára 50 fill.

Természetes jeget csakis a sürraktá- 
rosok termelhetnek és használhatnak. Ter­
melési helyül az 1917. évre a Sebes folyót 
jelöljük ki. A sörraktárosoknak szigorúan 
büntetés terhe mellett tilos magánfeleknek 
jeget eladniuk vagy elajándékozniok. A 
sörraktárosok kötelesek jégvermeiket sör­
raktáraiktól úgy elkülöníteni, hogy a kö­
zönség közé kikerülő sörös edények a 
jéggel ne érintkezzenek.

Kávésok, vendéglősök, cukrászok, mé­
szárosok, hentesek szóval mindazon ipa­
rosok, akik a jeget italok és élelmiszerek 
eltartására vagy készítésére használják — 
csakis müjeget használhatnak.

Ezen közegészségügyi rendelkezések 
az 1884. évi XVII. t.-c. 156. §-án. az 1894. 
dec. 17. B. M. 106.092. és az 1897. dec. 
17. B. M. 119.247. sz. miniszteri rendele­
teken alapulnak és a kihágások a törvény 
teljes szigorával fognak bűntetteim.

III. Hirdetmények ;

Szám : 16331—1916. kig. Hirdetmény. 
A kereskedelemügyi miniszter úr értesítése 
szerint fenálló rendelkezésejt értelmében 
katonai személyeknek a tábori postahiva­
talhoz. valamint az ellenség hatalmába ke­
rült hadifoglyoknak, úgyszintén az inter­
náltaknak is, posta csomagokban csak ru­
házati cikkeket, továbbá nem romló élei, 
miszereket és élvezeti cikkeket és egyébb 
személyes használatra szánt néni romló és 
nem robbanó vagy gyűlő tárgyakat szabad 
küldeni.

Ennek ellenére igen sűrűn előfordul, 
hogy a feladók a kérdéses csomagokban 
könnyen gyűlő tárgyakat, mint gyufát- 
aethert, benzint, spirituszt küldenek, minek

3.

kályhahengerrel természetben való pótlá­
sát kivánja-e.

Azok a birtokosok, akik természetben 
való pótlást nem igényelnek kályhahenge­
reiket az 1917. évi február hó 25-ig a Ma­
gyar Szent Korona Országainak Fémköz­
pontja Részvénytársaságnak '.Budapest IV., 
Városház-utca 10.) szabadkézből eladhat­
ják, ha pedig ezt nem teszik, kötelesek 
azokat a fent meghatározott határidőig a 
4611—ein. 20-b. 1915, szám alatt kelt ren- 
deletemmel megalakított és az idézett ren- 
deletem szerint illetékes fémátvételi bizott­
ságok címére (Budapest Lipótvárosi pálya­
udvar, Pozsony, Zagreb) beszállítani.

Ha a rézkályhahengerek a fémfelvé- 
teli bizottságoknak szállíttatnak be. az ér­
tük járó térítés a kályhahengerek tiszta réz- 
sulya után kilogrammonként 5 koronában 
fog megállapíttatni. Ezen felül a katonai 
igazgatás a beküldőnek a szállítási költsé­
geket is megtéríti.

A küldemények feladása alkalmával 
a feladott tárgyak darabszámút és súlyát 
a felvevő vasúti hivatal által meg kell 
állapíttatni.

A küldeményeknek a vasútra való 
feladásável egyidejűleg be kell küldeni az 
illetékes átvételi bizottsághoz a feladott 
tárgyak jegyzékét.

Ezen jegyzékben fel kell tüntetni a 
birtokost, esetleg a tárgyak őrzőjét, a köz- 
igazgatási járást és helyet, a csomagolás 
nemét és a csomagokra alkalmazott jele­
ket, a csomagoknak a felvevő vasúti hiva­
tal által megállapított számát és azok nyers 
súlyát, valamint a kályhahengerek tiszta 
súlyát.

A jegyzék egy második példányát a 
központi fémrekviziciós bizottságnak (Buda­
pest il. Lánchid-utca 1—3.) keli megkül­
deni.

Ha valamely birtokos a kályhahengert 
szabadkézből a -Magyar Szent Korona 
Országai Fémközpontjának"" adja el. erről 
a központi fémrekviziciós bizottságnak 
ugyancsak jelentést kell tennie.

Gyulafehérvár, sz. kir. város polgár­
mesterétől 1917. évi január hó 5-én.

t)r. í^oska Miklós,
polgármester.

SZERKE SZ TÖ1 IZE N E TE K.

Botár G. Szamosujvár. Köszönjük a fi­
gyelmeztetést. Az intézkedést az azóta elküldött 
püspöki körlevelekben meg is kapta eddig 
azt hisszük. Szives üdv.

Zágoni. A „Gazeta Transi!vauiéi** be­
küldött számát megkaptuk. Azt hisszük, hogy 
igen nagy tiszteletet tanúsítanánk vele szem­
ben. ha megőriznék.

Kovács NI. Szépviz, Bajna F. Csatószeg. 
A levelek megérkeztek. Az üdvözleteket át­
adtam. Szives megemlékezésüket köszönjük 
és szívből visszonozzuk.

Dr. Csíki Gyergyóalfalva. Még a múlt 
évben küldött levélre nem jött semmi válasz. 
Talán nem kapta meg?

Dr. Rejód Nagyszeben. Könyvéből egy 
párat kértek, küldjön még 5 drbot.

Márton A. Nagyszeben. A mit tettem, 
kötelességem volt. Annál jobban esik, ha 
úgy teljesítettem kötelességemet, hogy az 
objektive itélók helyeslését kiérdemeltem. 
Szives Írásait a harcok napjaiból várjuk. 
Szives üdv.



Géperőre berendezett imiinté- 
zetében olcsón Készít bemuta­
tott rajzok szerint oltárt, szó­
széket, padokat stb. Szállít tel­
jes templomberendezést és el­
vállal régi oltár és szószék 
aranyozását és szob­

rok színezését.

A pécsi országos kiállításon 
arany éremmel kitüntetve.

Ruzsinszky Béla
oltárépitö

PÉCS, Tábor-utca 4. sz.

eí ~ m

mg

Æ FLEMMICH A. FIAIs

g sima és mintázott selyemszövetek meckanikai szövődéje
Alaplítatoti 1838.
600 alkalmazott.

Készítmények :

GgÁR:WIE/N,
VI., Webgasse 43.

55 :
Römerstadt, Mähren.

S. templom-, zászló- és kárpitszövetek
m minden stílusban, valamint

KÉSZ MISERUHÄK
m dus választékban, mindenféle és ókeresztény formában is .

a legolcadb ár­
ban történik

Költségajánlat díjmentes.

S Eladás közvetlen a gyárból
gggjg Miseruhák javítása elvállaitalík.
%
s¡

A szerkesztésért felelős: Péter Antal.
Nyomatott a Püspöki Lvceuml könyvnyomdában (Schäser Ferenc) Gyulafehérvárt.

1917. január 20.KÖZMŰVELŐDÉS4.
Gyulafehérvár, sz. kir. város rendőrmegkeresve, hogy a járda szabályrende­

letbe ütköző minden egyes kihágást a rend- főkapitányától 1917- évi január hó 7-én. 
őri büntető bíróságnak haladéktalanul je­
lentse fel.

Szám : 85—1917.

Molnár Samu,
i rendőrfökepítíny.

Hirdetés !
A városi járda szabályrendelet 11. §. 

kötelezi a ház és telektulajdonosokat a ház 
és telek utcai vonalára eső járdarész seper- 
tetésére és tisztántartására, nyáron időn­
ként való öntöztetésére, télen pedig min­
den havazás után való takarittatására s az 
udvarokról kivezető vízcsatorna állandó 
tisztán tartására. Jóllehet ezen szabályren­
deletet már 1900. évben hatályba lépett, 
Gyulafehérvár város lakossága kevés kivé­
tellel a járda tisztítását immel-ámmal vé­
gezteti s akkor is csak úgy. ha a hatóság 
részéről figyelmeztetik, s a kihágás! eljá­
rás folyamatban tétetik. Holott a járdának 
tisztántartása a lakosságnak igazán csekély- 
fáradságába kerül, s közegészségügyi szem­
pontból kötelesség. Épen ezért fenni hivat­
kozott szabályrendelet alapján most már 
utoljára hívom fel a lakosságot, hogy a 
járda tisztán tartását minden nap pontosan 
eszközöltesse. Nem mulaszthatom el külö­
nösen azon háztulajdonos uraknak figyel­
mét felhívni erre, kiknek házaikban egyes 
üzlet héiyiségek, azaz egész lakások nin­
csenek kiadva bérbe s a tulajdonos nem 
lakik benne s kik erre való hivatkozással 
a járda tisztítását csak a hatósági közegek 
figyelmeztetésére eszközöltették; továbbá 
a kereskedő urak figyelmét, kik ünnepna­
pokon a járdát nem takarítíatják azért, mert 
az üzlet zárva van.

Ezen hirdetést egész terjedelmében 
közlöm a gyulafehárvári csendőrőrssel is,

im mm mmm ¡¡
Meghívó.r.

A zalatnai Husíogyasztási Szövetkezet 1917. évi febr. 
hó 18-án — és ha a tagok kellő számban meg nem jelen- ^ 
nének az alapszabályok 22. §-a értelmében február hó « 
25-én — délelőtt 11 órakor a Polgári Olvasókör nagytér- S 
méhen tartandó közgyűlésre a t. tagok meghivatnak. %

«2
T árgysorozat:

1. Az igazgatósági évi jelentés ¡tárgyalása, a számadások felülvizsgá­
lása. a mérleg megállapítása.

2. Uj igazgatósági és felügyelőbizottsági tagok választása.
3. Az üzleti nyereség hovaforditása iránti határozat.
4. Indítványok tárgyalása, melyek a közgyűlés előtt 8 nappal az igaz- jjj 

gatósághoz benyujtattak.
A zárszámadás Császár János szöv. gazdapénztárosnál a hivatalos S 

órák alatt megtekinthető.
el»2*9

Zalatna. 1917. január hó 15.
ti

Kapros Károly,
igazg. jegyző.

Csia Ignácz,
igazg. elnök.»*5

mm mmm MSEgsgt&s mmm ssestssss
Megjelent! Megjelent!

fényképészeti cikkel'( f
J gyári árkan kaphatók ! *fi megrohant és felszabadott 

Erdély
fiáborü az firgonnekben

irta Kellermann Bernád.
..Az Alagút" világhírű szerzőjének meg­
rázó érdekességé könyve ez, mely az 
egész világháború legnehezebb és leg­
borzalmasabb harcainak leírását nyujtla.

------------  Ára 3 korona. ------------

Sctjäser ferencz
o könyvkereskedésében Çyuiafehérvâri. oirta Pilisi Lajos.

A népszerű haditudósító a román háború 
kezdete óta járta Erdély harctereit éa pá­
ratlan érdekességé fejezetekben Írja le 

Ára 4 kor.ezen hadjáratott.

Megrçodçlhçfôk: a Pösp. Ly(. könyvnyomdában Gyulafehérvárt. Megbízható kath. cég !
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